

# MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,  
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,  
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

# HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 22 (2260)

Rok wyd.LII

KATOWICE 22.10 - 5.11.2024

Cena 6,50 zł

## NASZA ROZMOWA

### WIERNY HUTNICZEJ TRADYCJI PODEJMĘ NOWE WYZWANIA

ROZMOWA „MH”  
Z ADAMEM KOWALSKIM  
DYREKTOREM  
MUZEUM HUTNICTWA  
W CHORZOWIE



„MH”: Panie Dyrektorze. Po pięciu latach kierowania muzeum złożył Pan rezygnację z pełnionej funkcji. Czy uchyli Pan rąbka tajemnicy tej zaskakującej dla wielu z nas decyzji?

**A.Kowalski:** To była dla mnie bardzo trudna decyzja podyktowana wieloma czynnikami. Tym bardziej gdy jest się w jakiejś instytucji od samego jej początku. Cieszę się, że przyszło mi tworzyć Muzeum Hutnictwa od podstaw, od załatwiania prozaicznych spraw urzędowych jak nadanie NIPu czy regonu i całej pozostałej dokumentacji pozwalającej na uruchomienie naszej jednostki kultury. Muzeum traktuję jak własne dziecko, bo byłem z nim od pierwszego tchnienia, po okres narodzin i pierwszych lat jego życia.

O ile w moim przypadku, ponad 20 letniej działalności w kulturze, interwał podejmowania kolejnych wyzwań wynosi mniej więcej 5-6 lat, to w tym przypadku pomimo, że czas by się zgadzał, to okoliczności i emocje są zupełnie inne. Muzeum Hutnictwa poświęciłem najwięcej czasu, serca, energii zarówno intelektualnej, twórczej jak i niejednokrotnie fizycznej, dlatego rezygnacja z pracy z tym zespołem i w tej instytucji nie przyszła łatwo.

Odrzucając zmienność, która w moim przypadku jest częścią życia zawodowego, powodów odejścia było kilka. Nie ukrywam, że jednym z nich była rezygnacja obecnych władz miasta z inwestycji pod nazwą „Adaptacja domu Kalidego do funkcji nowej siedziby oddziału Historii Miasta i Regionu Muzeum Hutnictwa”.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

## NA SEJMOWEJ PODKOMISJI O HUTNICTWIE NIEZBĘDNE SĄ SZYBKIE DECYZJE DO STWORZENIA ZDROWEJ KONKURENCJI

10 października 2024 r. odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej do spraw rozwoju gospodarczego poświęcone aktualnej sytuacji przemysłu hutniczego w Polsce i wpływie transformacji energetycznej na ten sektor. Strona administracji rządowej była reprezentowana przez dyrektorów departamentów z Ministerstwa Przemysłu, Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwa Aktywów Państwowych. W spotkaniu nie uczestniczył żaden z ministrów. Pomimo jasnych postulatów hutnictwa brak jest kluczowych rozwiązań dotyczących sektora, choć z narracji strony rządowej jest zrozumienie dla oczekiwań branży.

Administrację rządową reprezentowali dyrektorzy departamentów poszczególnych ministerstw, które zakresem merytorycznym swojej działalności obejmują hutnictwo. Obecna struktura oznacza, że dla większości spraw są to aż 4 ministerstwa, co powoduje znaczne rozdzielanie kompetencyjne i chaos. To również jednoznacznie wybrzmiało także podczas spotkania.

Ministerstwo Przemysłu reprezentowała dyrektor Departamentu Górnictwa i Hutnictwa **Marta Jarno**, Ministerstwo Technologii i Rozwoju dyrektor Departamentu Innowacji i Polityki Przemysłowej **Marcin Łata**, Ministerstwo Klimatu i Środowiska zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Powietrza i Negocjacji Klimatycznych **Paweł Różycki**, a Ministerstwo Aktywów Państwo-

wych zastępca dyrektora Departamentu Nadzoru I **Michał Rospędek**. Obecna była też poseł **Małgorzata Wassermann**.

Do Warszawy przyjechała silna reprezentacja sektora hutniczego, co dowodzi, że branża ma ogromne problemy wymagające natychmiastowych działań zarówno na szczeblu krajowym jak i unijnym.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

## INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO WYDZIAŁU METALI NIEŻELAZNYCH AGH



Uroczysty moment przyjęcia w poczet krakowskich żaków. Listy gratulacyjne wręczają dziekan prof. Tadeusz Knych i prorektor prof. Rafał Dańko.

Czytaj na str 7-10

## W NUMERZE

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU AKADEMICKIEGO  
WYDZIAŁU INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ  
POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

KGHM PO RAZ 14 Z PRESTIŻOWĄ NAGRODĄ  
„THE BEST OF THE BEST”

ZWIĄZKOWCY Z CZĘSTOCHOWY  
WYSZLI NA ULICE WARSZAWY

POWAŻNE SKUTKI WRZEŚNIOWEJ POWODZI

JINDAL STEEL KUPIJE VÍTKOVICE

WIELKA BRYTANIA TRACI POTENCJAŁ  
-PORT TALBOT CZEKA NA ELEKTRYKI

VÍTKOVICE MACHINERY TRADE I DONQUIXOTE  
OŻYWIĄ WALCOWNIE LIBERTY OSTRAVA

UKRAIŃSKIE HUTNICTWO ZWIĘKSZYŁO PRODUKCJĘ,  
KTÓRA TRAFIA NA EKSPORT

## PÓŁMETEK KADENCJI WŁADZ FEDERACJI W OBRONIE PRZEMYSŁU I TYSIĘCY MIEJSC PRACY

11 października w Warszawie odbyło się uroczyste posiedzenie Rady Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce podsumowujące działalność władz statutowych na półmetku obecnej kadencji. Przybyłych serdecznie powitał przewodniczący **Mirosław Grzybek**, który dokonał wprowadzenia do tematyki obrad.

W pierwszej, roboczej części spotkania przedstawiono sprawozdanie finansowe, omówiono najważniejsze problemy w poszczególnych zakładach metalowych i hutniczych, a także zaprezentowano sytuację na terenach objętych niedawną powodzią. Dokonano również analizy działań rządu po 10 miesiącach sprawowania władzy, które zostały ocenione negatywnie.

Przewodniczący **Mirosław Grzybek** przypomniał, że w ostatnim czasie członkowie Federacji brali udział w wielu spotkaniach na szczeblach wojewódzkich jak i krajowych, podczas których prezentowali problemy z jakimi obecnie boryka się sektor automotive oraz hutnictwo.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

## O TRUDNEJ SYTUACJI W ZAKŁADACH ZWIĄZKOWCY MAJĄ DOŚĆ BIERNOŚCI RZĄDU I BRAKU DIALOGU SPOŁECZNEGO

4 października 2024 roku miało miejsce posiedzenie Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”. Spotkanie było okazją do analizy najnowszych danych dotyczących kondycji sektora oraz omówienia planów dalszych działań, głównie odnośnie dialogu o przyszłości branży na poziomie krajowym i europejskim. Ponadto poruszono problemy poszczególnych zakładów, które w większości znajdują się w trudnej sytuacji.

Posiedzenie Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” otworzył przewodniczący **Andrzej Karol**, który wyraził zadowolenie z licznego przybycia reprezentantów zakładów i zaprosił do rozmów poświęconych dalszym wysiłkom na rzecz branży borykającej się z wielkimi problemami.

Sytuację sektora nakreślił obecny na spotkaniu prezes HIPH **Mirosław Motyka**, który przedstawił najnowsze dane światowego, europejskiego i polskiego hutnictwa.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4